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Mxmsteno de anmas

A

PAGINANo. 1| DE |
FECHA IMPRISTON:

AN 22025

b

Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 2042 Tipo Registro:  DEV
Monto: 80,45
IVA: 0,60
Sub Total 80,45
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestatia: 0,00
Total Liquido Pagar; 80,45
LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGC DE
L. VIATICOS AFAVOR DE LALCDA, MARIA PLAZA ARQUEOLOGADZ7 POR LA
Estado: APROBADO Descripcion:  conisIGN A MACHALA PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR VISITA
Cuenta Monetaria No.: 406030302407 TECNICAEN LA CASA DE LA CULTURA DEL 01 AL 02 DE DICIEMBRE
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
St St |
5\ 7
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monts Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 04/12/2025 BD45 .00
o Sub - Total 80,45 0.00 )
i | Retenciones
e NQO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codige Nomhbre Monto
Monto Liguido 80,45
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte { rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 012 2025 2042 2039
Tipo Bocumento Respaido Clase Bocumento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2025-0113-M 843
L
RPA RTO DEV
g{:;::,’:: DEVENGADO e OTROS GASTOS N
Cuanta —_
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0103517637 | PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 8045
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 380.45
SON: OCHENTA DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. MARIA PLAZA ARQUECLOGA

DZ7 POR LA COMISION A MACHALA PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR VISITA TECNICA EN LA CASA DE LA CULTURA DEL 01
AL 02 DE DICIEMBRE 2025. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 450,

DATOS APROBACION C,Ju:’af&@@

ESTADD REGISTRADO: APROBADO: O3 },L,-z\ze) 2<
>
APROBADO B

FECHA:
L
03/12/2025 B i JL'MD
Fungig /-i’nRr_r b Directar Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rd!c_I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 012 2025 2039 2039
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2025-0119-M 843
RPA RTO DEV
c
ﬁf‘gsi;‘,’; COMPROMETIDO o OTROS GASTOS e
Cuenta
Banco: Monetaria:
Ktiinprohdste. GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0103517637  |PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 8045
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.45
IVA 0.00
SUB -TOTAL 80.45
RETENCIONES IVA 0.08
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.45
SON: OCHENTA DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. MARIA PLAZA ARQUEOLOGA

AL 02 DE DICIEMBRE 2025. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 450,

DZ7 POR LA COMISION A MACHALA PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR VISITA TECNICA EN LA CASA DE LA CULTURA DEL 01

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/12/2025
( ch}’%ddn(}cﬁmniﬂhlz‘. Director Financiero

gl



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

450 25 11 25
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $389.85
TOTAL PRESUPUESTARIO $389.85

TOTAL

SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 85/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR A FAVOR DE LOS

SERVIDORES DE LA DTZ7 DEL INPC.

DATOS APROBACION
ESTADO - REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: /1:
25/11/2025 ;
fnncim’xrm Responsable Director Financiero

t 7
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N7 REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DZ.7-2025-2909-M
Loja, 03 de diciembre de 2025

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: Solicitud de autorizacién para pago de viaticos.
De mi consideracion:

Por medio del presente, en referencia a la solicitud efectuada mediante Memorando N°
INPC-DZ7-2025-2908-M, me permito indicar que se AUTORIZA a la Lcda. Soledad
Calva, revisar la documentacién habilitante para el pago por concepto de vidticos una vez
que la Leda. Maria Soledad Plaza Arquedloga Regional ha dado cumplimiento de la
comisién al cantén Machala durante los dias 01 -02 de diciembre para atender trdmites de
asesoria en la Casa de la Cultura Nicleo de El Oro.

Particular que comunico para los fines administrativos pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

( Documento firmado electronicamente

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DZ7-2025-2908-M

Copia:
Srta. Mgs. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina
Antiguo colegio 27 de Febrero Mﬂ (‘gl,\]‘gﬂ{

Codigo postal: 10101/ Loja-Ecuador, Teléfono: (07) 370 0710

* Documento firmado mﬁ% po.ec 11



Memorando Nro. INPC-DZ.7-2025-2908-M
Loja, 03 de diciembre de 2025

PARA: Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Zonal 7

ASUNTO: Solicitud de autorizacién para pago de vidticos.

De mi consideracién:

( Estimada Doctora, reciba cordiales saludos
Por medio del presente, solicito a Ud. muy respetuosamente, autorice a quien corresponda
la cancelacién de vidticos por cumplimiento de comisi6n al cantén Machala durante los

dias 01 -02 de diciembre.

Agradeciendo de antemano la atencién brindada, suscribo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

- Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
(\ ARQUEOLOGA REGIONAL
Copia:

Srta. Mgs. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia

Analista de Contabilidad
G -;ﬁi‘a MARIA SOLEDAD PLAZA
w'«“ S
: %‘; i i e Flokia
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural & BT JEF f ?'ﬂf
Direccion: Caile Sucre 18131y Ouito esquina [Z'M Eﬂi // PN
Antiguo colegio 27 de Febrero CONSTRUVE

Codigo postal: 110101 / Loja-Ecuador. Telefono: (07) 370 0710

¢ i ﬁ,ﬁtﬂmﬁwugfl. ec

1/1
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 03 de diciembre de 2025 /
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: 008-UAPPS-INPC-2025

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Plaza Varea Maria Soledad Arquedloga Regional
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Machala- El Oro Unidad de Arqueologia, Paleontologia y Patrimonio Subacuético

i
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. Cristian Cueva; Tlg. Freddy Arias; Maria Soledad Plaza. /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
01 de diciembre de 2025

Visita Técnica solicitada por la Casa de la Cultura Nicleo de El Oro para inspeccion del estado actual del Museo
Arqueoldgico y Paleontolégico, tanto del contenedor como de los bienes en exhibicién; valorar la posibilidad de
reapertura del mismo y proponer medidas y acciones de conservacion y gestién para el adecuado manejo de este
patrimonio.

En atencion al Oficio No. CCE-CCENEO-2025-0110-0, en el que el Mgs. Angel Efrain Orellana Flores, Director Provincial
Nucleo de El Oro de la Casa De La Cultura Ecuatoriana Benjamin Carridn, manifiesta "(...)Con fecha 30 de noviembre del
2024, la servidora a cargo del museo fue desvinculada por jubilacién de la institucién, situacion que ha conllevado el cierre
del museo hasta el dia de hoy, como es de su conocimiento existe una prohibicién constitucional expresa respecto a negar
servicios ptblicos a los ciudadanos.

El museo de la Casa de la Cultura constituye el Unico espacio publico con bienes de cardcter patrimonial y cultural,
situacion por la cual se requiere la inmediata presencia de técnicos especializados con conocimientos en manejo de piezas
arqueoldgicas, paleontoldgicos y bienes patrimoniales para una inspeccion al Museo de la Casa de la Cultura Nicleo de E!
Jro, es necesario contar con personal especializado para la constatacion de piezas, inventario y catalogacién de los bienes
antes detallados a fin de reactivar este espacio y garantizar el acceso de los derechos culturales consignado en la
constitucion de la Reptblica. (...)" Las comillas y cursiva me pertenecen.

Se realiz6 la visita técnica al Museo Arqueoldgico y Paleontoldgico de la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion,
Ntcleo de El Oro, con el acompafiamiento de la Lic. Zaida Aguirre y el Mgs. Efrain Orellana. Se verificd la existencia de
bienes paleontologicos y arqueoldgicos en reserva y en exhibicién, que de acuerdo al personal del Museo suman mas de
2000.

Los bienes expuestos corresponden a fosiles y elementos arqueolégicos (prehispanicos y coloniales) cerdmicos,
metalicos, liticos y malacoldgicos; sin embargo, el espacio no cuenta con sefialética, cédulas informativas, ni guiones
museografico y museoldgico. Hay también otros elementos modernos que no forman parte del patrimonio cultural.

Los bienes en reserva se encuentran en un espacio separado y estan ubicados en cajas de cartén y/o colocados en repisas
con etiquetas que sefalan su naturaleza.

Luego de la visita técnica se realizé una reunién con los profesionales del Museo para socializar algunos lineamientos en
torno a la gestion y conservacion de los bienes bajo su custodia y para socializar los lineamientos para postular a los
fondos de las Lineas de Fomento del INPC, en lo que respecta a investigacidn arqueoldgica y conservacién de bienes
muebles.
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Con el apoyo del Ing. Cristian Cueva, técnico de la Unidad de Riesgos del INPC Z7 se evalué los niveles de iluminacién y
humedad de los espacios mencionados.

02 de diciembre de 2025

Apoyo al Taller presencial “RIESGOS Y VULNERABILIDAD SISMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO", dirigido para los
estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de Ingenieria Civil.

Se brindd apoyo logistico al Ing. Cristian Cueva para la ejecucién del Taller.

Logros Alcanzados:

Luego de la visita realizada al Museo Arqueoldgico y Paleontoldgico de la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin
Carrion, Nucleo de El Oro, se logré:




# %

Z

“ - Emitir lineamientos y protocolos para el ingreso de Fichas de inventario de objetos arqueoldgicos al SIPCE.
- Emitir lineamientos para la reapertura del Museo.

- Asesorar respecto al mantenimiento y adecuacién de los espacios utilizados para la exposicidn y reserva de
bienes arqueoldgicos y paleontoldgicos. '
- Proponer una hoja de ruta para el monitoreo del estado de conservacién del Museo como contenedor de bienes
desde el INPC.

- Planificar a mediano plazo la capacitacidn en gestién del patrimonio cultural al personal del Museo por parte del
INPC Zonal 7.

Recomendacion:

* Dar seguimiento periédico a las acciones de gestién y conservacion aplicadas por el Museo.

e Coordinar para el préximo afio jornadas de capacitacion y asesoramiento para los profesionales del Museo de la
Casa de la Cultura, Nucleo del El Oro.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR /
50
1 | 01-12-2025 | Alimentacion 001-001-000003964 / 3.5 //
2 | 01-12-2025 |Alimentacion / 003-002-000008332 12.78 / /
3 | 01-12-2025 | Hospedaje / 003-001-000019282 / 21.00 /
4 |w0z12:2025 [Aimentacion 001-001-000001718 (| / 4.50/ /
!
5 | 02-12-2025 |Alimentacion / 003-002-000008335 | 6.67 / /
6 | 02-12-2025 |Alimentacion 001-002-000005786 8.00 /
TOTAL 56.45
ITINERARIO SALIDA LLEGADA . A | fNOTA o l i
PER T Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd R 01-12-2025 02:12-2025 ! del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
-In-aag / habituales o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
HORA 8hoo 21hoo / hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
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T TRANSPORTE -
TIPO DE
TRANSPORTE NOMERE DE
{Adreo, tevestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
CHEVROLET DMAX Lota-Catamao
INSTITUCIONAL LE-1025 ' ¥ 01-12-2025 08h0D 01-12-2025 OIHOO
CHEVROLET DMAX o ol 01-12.2025 01-12-2025
INSTITUCIONAL LE-1025 atamayo-Machala 09h00 12H30
CHEVROLET DMAX achalepacat 02-12-2025 02-12-2025
INSTITUCIONAL LEF1025 achala-Fasaje 13h30 14H0D
CHEVROLET DMAX pacafeat
INSTITUCIONAL LEI-1025 asgje-Latamayo 02-12-2025 16HO0 02-12-2025 19H30
CHEVROLET DMAX o o 02-12-2025 02-12-2025 )
INSTITUCIONAL LEI-1025 slamayo-Leja 19h30 21000
*NOTA:
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

:MX

Al A e A

NOMBRE: MAR{A sou}syfb PYAZA VAREA

CARGO: ARQUEOLOGA REGIONAL

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al némero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por eserito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

o

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

}j:.

NOMBRE: DRA. DIANA VEINTIMILLA RAMOS

CARGO: DIRECTORA REGIONAL

NOMBRE: DRA. T5IANA VENTIMILLA RAMOS
CARGO: DIRECTORA REGIONAL

Sy




NO TIENE LOGO

f RU.C.:

FACTURA

1724351281001

No. 001-001-000003964

NUMERO DE AUTORIZACION

0112202501172435128100120010010000039640000000917

(" CUENCA JARAMILLO VALENTINA SARAHI

BACHITA RESTAURANT 1

Direccion LOJA-CATAMAYO: AV ISIDRO AYORA S/N Telf:
Matriz: 0996571185

Direceih CATAMAYO, AV ISIDRO AYORA S/N S/N y SIN
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

EECHA Y
AU?OQIZ:COIQS:DE 01/12/2025 09:39:50
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0112202501172435128100120010010000039640000000917

3.50 /

0.00 /
3.50

Razon Social / Nombres y Apellidos: SOL PLAZA
Identificacion 0103517637
|IFecha 01/12/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: LOJA
Cod. Cod. . o - Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Atk Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
DES_2551 DESAYUNO CONTINENTAL--
15 100 | DESAYUNO CONTINENTAL 350 0.00 000
! Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 350
Jarreo: solplaza27 @hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Teléfono: 0981379098 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccién cliente: LOJA SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.50
Rimpe: CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE NEGOCIOS POPULARES TOTAL DESCUENTO 0.00
Correo empresa: valecuenca2405@gmail.com ICE 0.00
FormaPago: Contado IRBPNR 0.00
PROPINA
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




-

R.U.C: 0702155540001

No. 003-002-000008332
NUMERO DE AUTORIZACION

0212202501070215554000120030020000083321234567818

FACTURA

r .
FECHA Y HORA DE 2025-12-02T15:43:22-05:00
LASCANO QUIMI JOHNSON FELIPE AUTORIZACION
Direccion Matriz: ESTERO HUAYLA SN Y PICHINCHA AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Sucursal: ESTERO HUAYLA S N Y PICHINCHA
EMISION: NORMAL
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CLAVE DE ACCESO
-ontribuyente Especial: NO ‘ ‘ I m
0212202501070215554000120030020000083321234567818
% AN P
Razdn Social / Nombres y Apellidos: MARIA SOLEDAD PLAZA \
RUC /CI: 0103517637 Fecha Emision: 02/12/2025 Guia Remision:
Direccion: LOJA
W
e Preclo
od. Principal, Cod. Auxiliar. Cant Descripcién Unitario Descuento Precio Total
182 1 1/2 apanado/ camaron $8.48 0.00 $8.48
403 1 cola grande $1.74 0.00 $1.74
063 1 porcion /patacon $0.89 0.00 $0.89
SUBTOTAL 15% $11.11
Informacién Adicional SUBTOTAL 5% $ 0.00
Email Cliente: solplaza27@hotmail.com SUBTOTAL 0% $0.00
Telaf. Clants: ikt SUBTOTAL No objeto DE IVA $0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTO $11.11
Forma de pago Valor Plazo Tiempo
DESCUENTO $0.00
Sin utilizacién del sistema financlero $12.78 0 dias ICE $0.00
IVA 5% $0.00
IVA 15% $1.67
PROPINA $0.00
Gastos Transporte Otros $0.00
Valor Total $ $12.78
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NO TIENE LOGO

(" BRITO ULLAURI ADRIANA DOLORES

BRITO ULLAURI ADRIANA DOLORES

Direccion TARQUI'Y SUCRE

Matriz:

Direccién TARQUI'Y SUCRE

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

ge

R.LU.C.:
FACTURA

0703713594001

No. 003-001-000019282

NUMERO DE AUTORIZACION

0112202501070371359400120030010000192821234567813

:Eggglgﬂé)lgﬁzns 01/12/2025 20:20:33
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0112202501070371359400120030010000192821234567813

\. 3 J
Razdn Social / Nombres y Apellidos: PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD
Identificacion 0103517637
Fecha 01/12/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. i oy Precio Unitario : Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
HABITACION TURISTICA
H314 H314 1.00 INDIVIDUAL 18.2609 0.00 0.00 0.00 18.26
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 18.25
ontribuyente: REGIMEN GENERAL SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.26
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 21.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 2.74
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 21.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
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LASCANO QUIMI JOHNSON FELIPE

Direccion Matriz: ESTERO HUAYLA SN Y PICHINCHA
Direccién Sucursal: ESTERO HUAYLA S N'Y PICHINCHA
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

( ‘ontribuyente Especial: NO

R.U.C: 0702155540001

FACTURA

No. 003-002-000008335

NUMERO DE AUTORIZACION
0212202501070215554000120030020000083351234567814
FECHA Y HORA DE 2025-12-02T16:27:35-05:00
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

AVE DE ACCESO

CL
|

Il

0212202501070215554000120030020000083351234567814

Razén Social / Nombres y Apellidos: MARIA SOLEDAD PLAZA
RUC/CI: 0103517637 Fecha Emision: 02/12/2025 Guia Remision:
Direccion: LOJA )
Cod. Principal. Cod. Auxiliar. Cant Descripcién l.ipnrlel.:::o Descuento Precio Total
096 1 pollo a la plancha $5.80 0.00 $5.80
SUBTOTAL 15% $5.80
I Informacién Adicional SUBTOTAL 5% $ 0.00
(_ .mail Cliente: solplaza27 @hotmail.com SUBTOTAL 0% $0.00
l Telef. Cliente: 0983790911 SUBTOTAL No objeto DE IVA $0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTO $5.80
F de pago Val Pl Tiempo
omacepeg aler az0 i DESCUENTO $0.00
Sin utilizacién del sistema financiero $6.67 0 dias ICE $0.00
IVA 5% $0.00
IVA 15% $0.87
PROPINA $0.00
Gastos Transporte Otros $0.00
Valor Total $ $6.67




RUC: 1102818950001

FACTURA
\j Nro: 001-002-000005786

NUMERO DE AUTORIZACION
ReStaurant 0212202501110281895000120010020000057861234567810
L ]
leco FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

2025-12-02 19:34:41

LEGARDA ARAUJO LESTER EVELIO AMEIENTE: PRODUCCION

Dir. Matriz EMISION: NORMAL

ISIDRO AYORA SN Y 18 DE NOVIEMBRE CLAVE DE ACCESO:

Obligado a llevar contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

RESTAURANT TiPICO 020000057861234567810

[Razén social: MARIA SOLEDAD PLAZA CI/RUC: 0103517637

Fecha de emisién: 02/12/2025 Guia de remisién:

Direccién: LOJA

Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario

Descuento Precio Total

1|CECINAS 8.00 0.00
Formas de pago SUBTOTAL 0% 8.00
Descripcién Total | Plazo | Unidad de Tiempo | [SUBTOTAL 15% 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.00 SUBTOTAL 8.00
(Efectivo) DESCUENTO 0.00
IVA 15% 0.00
ALOR TOTA 8.00
Informacién Adicional
DIRECCION DEL ADQUIRENTE LOJA
TELEFONO DEL ADQUIRENTE 0983730911
EMAIL DEL ADQUIRENTE solplaza27@hotmail.com

Comprobante electrénico impreso el 2025/12/02 19:36:49 ldel
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD 28 de noviembre de 2025 7
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 008-UAPPS-INPC-2025
VIATICOS X% MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS — NOMBRES PUESTO QUE OCUPA:
Plaza Varea Maria Soledad IArquedloga Regional
e
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR ~
Machala- El Oro Unidad de Arqueologia, Paleontologia y Patrimonio Subacudtico
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
01-12-2025 8h00 02-12-2025 21h00 T

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Cristian Cueva; Tlg. Freddy Arias; Maria Soledad Plaza.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2839-M

1. Visita Técnica solicitada por la Casa de la Cultura Niicleo de El Oro para inspeccion del estado actual del Museo Arqueolégico y
Paleontoldgico, tanto del contenedor como de los bienes en exhibicidn; valorar la posibilidad de reapertura del mismo y
proponer medidas y acciones de conservacion y gestién para el adecuado manejo de este patrimonio.

2. Apoyo al Taller presencial “RIESGOS Y VULNERABILIDAD S{SMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO", dirigido para los estudiantes y
docentes de la UTMACH, de la carrera de Ingenieria Civil

TRANSPORTE
TRI\::?PI;ETE NOMBRE DE RUTA SALIDA HEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre e K- 01-12-2025 8h00 < 01-12-2025 12h00 ] "
Terrestre Ll haella-Lale 02-12-2025 16h00 02-12-2025 21h00—
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | | PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA :
GASTO CORRIENTE : - DIRECTOR(a) SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NoMBAE DEL BAtGE TIPO DE CUENTA: Ahorros No. DE CUENTA: 406030302407

Cooperativa de Ahorro y Crédito Juventud
Ecuatoriana Progresista




NOMBRE: MARIA SOLEDAD PLAZA VAREA
CARGO: ARQUEOLGGA REGIONAL

NOMERE: DRA. DIANAVEINTIMILLA RAMOS
CARGO:DIRECTORA REGIONAL

_ FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0.5 DL EGADD

..

NOMBRE: DRA. PIANA VEINTIMILLA RAMOS
CARGO:DIRECTORA REGIONAL

%,

NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacién, con por fo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiente de Jos servicios

® De no existir disponibilidad Presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedarin insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionaies debers presentarse dentro de
términoc de 4 dfas de cumplido el servicio institucional
Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de’
descanso obligatorio, con excepcion de Jas Maximas Autoridades o de casod

AUTGRFZA{}}ON DE DEgCUENTO

L

.

7 irva sopérrakte

C.C. 0103517637




T REPUBLICA
DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2839-M
Loja, 27 de noviembre de 2025
PARA: Sr. Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero
Ingeniero Civil Regional
Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional
Sr. Tlgo. Freddy David Arias Armijos
( Chofer
ASUNTO: Comisién para cumplimiento de Actividades: -Visita Técnica solicitada por
la Casa de la Cultura Nicleo de El Oro -Taller presencial "RIESGOS Y
VULNERABILIDAD SISMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO",
dirigido para los estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de
Ingenieria Civil.
De mi consideracidn:
De mi consideracion:
Reciba un atento saludo a la vez que me permito autorizar las siguientes actividades:
-Visita Técnica solicitada por la Casa de la Cultura Nicleo de El Oro los dias 01 y 02 de
diciembre del 2025, para ello se deberd coordinar con el Ledo. Angel Orellana al
( contacto: 0969384196, delegados de la DZ7: Lcda. Maria Soledad Plaza e Ing. Cristian
h Cueva, tomando en cuenta que el servidor hard la inspeccién en lo que corresponde a

riesgos el dia 01 de diciembre 2025.

-Taller presencial “RIESGOS Y VULNERABILIDAD SISMICA DEL PATRIMONIO
EDIFICADOQ", dirigido para los estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de
Ingenieria Civil el 02 de diciembre del 2025. Ing. Cristian Cueva.

Lugar y Fecha de la Comisién: Loja/Machala del 01 al 02 de diciembre del 2025.

Hora de salida: 08h00

Hora de retorno: Una vez cumplidas las actividades planificadas por cada uno de los
servidores delegados de la DZ7 del INPC.

Conductor designado: Tlg. Freddy Arias.
Particular que se comunica para los fines pertinentes.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural FAVETS DEFIENOE
Direccion: Calle Sucre 131y Ouito esqui
Antiguo co?e;in ;:Iada F:brﬂrze = [Z,”Aﬂ”ﬂ /LEH )7;' j}[

Codiga postal: 110101 / Loja-E cuador. Teléfono: (07} 370 0710
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Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2839-M
Loja, 27 de noviembre de 2025

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA ZONAL 7

Copia:
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srta. Mgs. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Srta. Mgs. Elizabeth Banda Jiménez

Analista de Planificacién
Sra. Mgs. Maritza Beatriz Morquecho
Periodista
( Sra. Leda. Glenda Yadira Soto Cérdova
% Secretaria Ejecutiva Regional

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R B AT
Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina ’ﬁo /
Antigue colegio 27 de Febrero Aﬂ ﬂf’\ff’?ﬂf

Codigo postal: 110101 / Loja-Ecuador. Teléfono: (07) 370 0710
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